
ZŠ a MŠ Lipová 
okres Prostějov, př íspěvková organizace  

strana 1 

 

 
 
 

Základní škola a mateřská škola Lipová, 

okres Prostějov, příspěvková organizace, 

Lipová 71, 

Suchdol, 79845 

www.zs-ms-lipova.cz 

reditel@skolalipova-pv.cz 

+420 582 391 448 

IČ: 75 02 39 03 

 

ZÁŘÍ 2023 
 
20. 9. 2023 „Pohádkové písničky“ 
 
V mateřské škole se v tento den uskutečnil hudební program „Pohádkové písničky“, během kterého děti zpívaly 
známé pohádkové písně s doprovodem kytary.  
 
 

 

 



ZŠ a MŠ Lipová 
okres Prostějov, př íspěvková organizace  

strana 2 

 

 
 
 

Základní škola a mateřská škola Lipová, 

okres Prostějov, příspěvková organizace, 

Lipová 71, 

Suchdol, 79845 

www.zs-ms-lipova.cz 

reditel@skolalipova-pv.cz 

+420 582 391 448 

IČ: 75 02 39 03 

 

ŘÍJEN 2023 
 
5. 10. 2023 Malý zpracovatel odpadů  
 
První týden v říjnu k nám zavítala Malá technická univerzita s projektovým dnem „Malý zpracovatel odpadů“. Děti 
se během projektu dozvěděly, k čemu slouží různě barevné popelnice, kam se odpad odváží, jak se třídí a 
zpracovává, a také jak probíhá proces recyklace a co to znamená. Společně z lega postavily několik barevných 
popelnic, popelářská auta, elektrické vedení a také skládku. Děti si zahrály také pohybové hry k tématu a na závěr 
si vyrobily záložku z recyklovaného papíru.  
 

           
 

 
 



ZŠ a MŠ Lipová 
okres Prostějov, př íspěvková organizace  

strana 3 

 

 
 
 

Základní škola a mateřská škola Lipová, 

okres Prostějov, příspěvková organizace, 

Lipová 71, 

Suchdol, 79845 

www.zs-ms-lipova.cz 

reditel@skolalipova-pv.cz 

+420 582 391 448 

IČ: 75 02 39 03 

 

9. 10. 2023 Divadlo Prostějov – Obušku, z pytle ven!  
 

 

 



ZŠ a MŠ Lipová 
okres Prostějov, př íspěvková organizace  

strana 4 

 

 
 
 

Základní škola a mateřská škola Lipová, 

okres Prostějov, příspěvková organizace, 

Lipová 71, 

Suchdol, 79845 

www.zs-ms-lipova.cz 

reditel@skolalipova-pv.cz 

+420 582 391 448 

IČ: 75 02 39 03 

 

 
12. 10. 2023 Podzimní dílničky  
 
Na podzimních dílničkách si děti společně s rodiči vyrobili podzimní domeček se zvířátky a sovičku z přírodnin 
 

  
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ZŠ a MŠ Lipová 
okres Prostějov, př íspěvková organizace  

strana 5 

 

 
 
 

Základní škola a mateřská škola Lipová, 

okres Prostějov, příspěvková organizace, 

Lipová 71, 

Suchdol, 79845 

www.zs-ms-lipova.cz 

reditel@skolalipova-pv.cz 

+420 582 391 448 

IČ: 75 02 39 03 

 

16. 10. 2023 Ekocentrum Iris  
 
Během ekologického programu na děti čekala spousta různých aktivit. Děti rozpoznávaly a třídily na hromádky 
ovoce a zeleninu, procvičovaly názvy stromů a poznávaly jejich listy. Následoval rozhovor o zvířátkách, která 
k nám mohou zavítat na zahradu (veverka, ježek, ptáčkové,…), společně přišli na to, čím se zvířátka živí a jak jim 
můžeme pomoci. Děti si také zahrály pohybovou hru „Na mlhu“, kdy poznávaly, kdo se „pod pláštíkem mlhy“ 
schovává. Nechyběla ani překážková dráha a také rytmické hry na deštík a stromy.  
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ZŠ a MŠ Lipová 
okres Prostějov, př íspěvková organizace  

strana 6 

 

 
 
 

Základní škola a mateřská škola Lipová, 

okres Prostějov, příspěvková organizace, 

Lipová 71, 

Suchdol, 79845 

www.zs-ms-lipova.cz 

reditel@skolalipova-pv.cz 

+420 582 391 448 

IČ: 75 02 39 03 

 

19. 10. 2023 Malá technická univerzita – „Malý projektant“ 
 
Tentokrát se z dětí během projektového dne stali malí projektanti. Společně budovali z kostek lega vodovodní sítě 
a vodojem. Poté postavili trafostanici, rozvedli elektřinu a zapojili pouliční osvětlení a nakonec se pustili do 
výstavby kanalizace a čističky odpadních vod. Malí projektanti si na závěr projektového dne postavili domečky ve 
skupinkách a poté do nich zábavnou formou pohybových her „přivedli“ elektřinu, vodovodní síť a kanalizaci.  
 
 
 

 

  

 

 



ZŠ a MŠ Lipová 
okres Prostějov, př íspěvková organizace  

strana 7 

 

 
 
 

Základní škola a mateřská škola Lipová, 

okres Prostějov, příspěvková organizace, 

Lipová 71, 

Suchdol, 79845 

www.zs-ms-lipova.cz 

reditel@skolalipova-pv.cz 

+420 582 391 448 

IČ: 75 02 39 03 

 

30. 10. 2023 Muzikoterapie a dramaterapie „Strašidel se nebojíme“ 
 

 
 

 



ZŠ a MŠ Lipová 
okres Prostějov, př íspěvková organizace  

strana 8 

 

 
 
 

Základní škola a mateřská škola Lipová, 

okres Prostějov, příspěvková organizace, 

Lipová 71, 

Suchdol, 79845 

www.zs-ms-lipova.cz 

reditel@skolalipova-pv.cz 

+420 582 391 448 

IČ: 75 02 39 03 

 

LISTOPAD 2023 
 
2. 11. 2023 Malá digitální univerzita I. 
 
V průběhu projektového dne s Malou digitální univerzitou děti poznávaly digitální svět. Děti se „proměnily“ 
v roboty, kteří řešili hádanky a logické hry na čtvercové síti. Děti se při činnostech zdokonalovaly v rozvoji 
informatického myšlení a v matematických dovednostech.  
 

  
 

 



ZŠ a MŠ Lipová 
okres Prostějov, př íspěvková organizace  

strana 9 

 

 
 
 

Základní škola a mateřská škola Lipová, 

okres Prostějov, příspěvková organizace, 

Lipová 71, 

Suchdol, 79845 

www.zs-ms-lipova.cz 

reditel@skolalipova-pv.cz 

+420 582 391 448 

IČ: 75 02 39 03 

 

16. 11. 2023 Malá digitální univerzita II. 
 
Druhá část projektového dne Malé digitální univerzity nesla název „Poznávání digitálního světa prožitkem, logické 
hry II“. Děti se během projektu zdokonalovaly v třídění informací, v rozvoji kombinačních dovedností a také v práci 
s tabulkami. Při hraní logických her si všichni procvičili koordinaci ruky a oka, rozlišování tvarů a barev a také 
základy logických operací.  
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ZŠ a MŠ Lipová 
okres Prostějov, př íspěvková organizace  

strana 10 

 

 
 
 

Základní škola a mateřská škola Lipová, 

okres Prostějov, příspěvková organizace, 

Lipová 71, 

Suchdol, 79845 

www.zs-ms-lipova.cz 

reditel@skolalipova-pv.cz 

+420 582 391 448 

IČ: 75 02 39 03 

 

29. 11. 2023 Divadlo Sluníčko 
 
Děti shlédly tři maňáskové pohádky: Šípková Růženka, O zajíci, lišce a kohoutovi a Jak pejsek s kočičkou myli 
podlahu.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ZŠ a MŠ Lipová 
okres Prostějov, př íspěvková organizace  

strana 11 

 

 
 
 

Základní škola a mateřská škola Lipová, 

okres Prostějov, příspěvková organizace, 

Lipová 71, 

Suchdol, 79845 

www.zs-ms-lipova.cz 

reditel@skolalipova-pv.cz 

+420 582 391 448 

IČ: 75 02 39 03 

 

PROSINEC 2023 
 
1. 12. 2023 Mikulášská nadílka v mateřské škole 
 

           
 
 
 
 

 

 

 

 



ZŠ a MŠ Lipová 
okres Prostějov, př íspěvková organizace  

strana 12 

 

 
 
 

Základní škola a mateřská škola Lipová, 

okres Prostějov, příspěvková organizace, 

Lipová 71, 

Suchdol, 79845 

www.zs-ms-lipova.cz 

reditel@skolalipova-pv.cz 

+420 582 391 448 

IČ: 75 02 39 03 

 

7. 12. 2023 Návštěva výstavy betlémů na obecním úřadu v Lipové 
 
 

 

 

 

 

 

 



ZŠ a MŠ Lipová 
okres Prostějov, př íspěvková organizace  

strana 13 

 

 
 
 

Základní škola a mateřská škola Lipová, 

okres Prostějov, příspěvková organizace, 

Lipová 71, 

Suchdol, 79845 

www.zs-ms-lipova.cz 

reditel@skolalipova-pv.cz 

+420 582 391 448 

IČ: 75 02 39 03 

 

15. 12. 2023 Vánoční besídka v mateřské škole 
 

  
 

  
 
 
 

 

 

 

 



ZŠ a MŠ Lipová 
okres Prostějov, př íspěvková organizace  

strana 14 

 

 
 
 

Základní škola a mateřská škola Lipová, 

okres Prostějov, příspěvková organizace, 

Lipová 71, 

Suchdol, 79845 

www.zs-ms-lipova.cz 

reditel@skolalipova-pv.cz 

+420 582 391 448 

IČ: 75 02 39 03 

 

18. 12. 2023 Vánoční nadílka 
 

  
 

 

 

 

 

 

 

 



ZŠ a MŠ Lipová 
okres Prostějov, př íspěvková organizace  

strana 15 

 

 
 
 

Základní škola a mateřská škola Lipová, 

okres Prostějov, příspěvková organizace, 

Lipová 71, 

Suchdol, 79845 

www.zs-ms-lipova.cz 

reditel@skolalipova-pv.cz 

+420 582 391 448 

IČ: 75 02 39 03 

 

LEDEN 2024 
 
10. 1. 2024 „Sněhuláčkový den“ 
 
Děti si užily spoustu zábavných, sportovních a výtvarných aktivit. Nechyběla ani Sněhuláčková diskotéka. 
 
  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ZŠ a MŠ Lipová 
okres Prostějov, př íspěvková organizace  

strana 16 

 

 
 
 

Základní škola a mateřská škola Lipová, 

okres Prostějov, příspěvková organizace, 

Lipová 71, 

Suchdol, 79845 

www.zs-ms-lipova.cz 

reditel@skolalipova-pv.cz 

+420 582 391 448 

IČ: 75 02 39 03 

 

ÚNOR 2024 
 
 
3. 2. 2024 Maškarní karneval v Kulturním domě v Lipové  
 
 
 

          
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ZŠ a MŠ Lipová 
okres Prostějov, př íspěvková organizace  

strana 17 

 

 
 
 

Základní škola a mateřská škola Lipová, 

okres Prostějov, příspěvková organizace, 

Lipová 71, 

Suchdol, 79845 

www.zs-ms-lipova.cz 

reditel@skolalipova-pv.cz 

+420 582 391 448 

IČ: 75 02 39 03 

 

5. 2. 2024 Beseda s cukrářkou 
 
V rámci tématu o povoláních se v pondělí 5. února 2024 uskutečnila beseda s cukrářkou. Děti se dozvěděly 
spoustu zajímavostí o práci cukrářky, a také viděly ukázku různých pomůcek k pečení. Nakonec se děti pustily do 
společné práce, a to pečení banánových muffinů. Pečení však předcházela praktická ukázka surovin a seznámení 
se s postupem práce. Děti si na závěr muffiny nazdobily jahodovou šlehačkou nebo čokoládou s lentilky. Všem 
moc chutnalo. Děti si recept na muffiny odnesly i domů a některé z nich už si muffiny i samy doma vyzkoušely 
upéct.  
 

                                        
 
 

 

 

 

 

 

 

 



ZŠ a MŠ Lipová 
okres Prostějov, př íspěvková organizace  

strana 18 

 

 
 
 

Základní škola a mateřská škola Lipová, 

okres Prostějov, příspěvková organizace, 

Lipová 71, 

Suchdol, 79845 

www.zs-ms-lipova.cz 

reditel@skolalipova-pv.cz 

+420 582 391 448 

IČ: 75 02 39 03 

 

7. 2. 2024 Projektový den „Od cihličky k domečku“ 

Ve středu 7. února 2024 se v MŠ uskutečnil projektový den na téma: „Od cihličky k domečku“. Děti se hravou 
formou dozvěděly mnoho zajímavostí o technických profesích, které se podílejí na stavbě domu. Shlédly také 
praktickou ukázku nářadí a náčiní. Děti nejvíce zaujalo samotné stavění domu z velkých polystyrenových cihel a 
sloupů imitujících železobeton. Na závěr si děti vyrobily své domečky z papíru.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ZŠ a MŠ Lipová 
okres Prostějov, př íspěvková organizace  

strana 19 

 

 
 
 

Základní škola a mateřská škola Lipová, 

okres Prostějov, příspěvková organizace, 

Lipová 71, 

Suchdol, 79845 

www.zs-ms-lipova.cz 

reditel@skolalipova-pv.cz 

+420 582 391 448 

IČ: 75 02 39 03 

 

9. 2. 2024 Beseda s vojákem 

V pátek 9. února se v MŠ uskutečnila beseda s vojákem. Děti se dozvěděly spoustu zajímavostí o této profesi. Děti 
si také vyzkoušely vojenské povely a zacvičily si jako opravdoví vojáci. Nechyběla ani praktická ukázka oblečení a 
různého vojenského materiálu. Děti velmi zaujalo praktické vyzkoušení vojenských vysílaček a dalekohledu.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ZŠ a MŠ Lipová 
okres Prostějov, př íspěvková organizace  

strana 20 

 

 
 
 

Základní škola a mateřská škola Lipová, 

okres Prostějov, příspěvková organizace, 

Lipová 71, 

Suchdol, 79845 

www.zs-ms-lipova.cz 

reditel@skolalipova-pv.cz 

+420 582 391 448 

IČ: 75 02 39 03 

 

28. 2. 2024 Červený den v MŠ  

V tento den se všechny děti sešly v červeném oblečení, aby oslavily červený srdíčkový den. Během dopoledne děti 
hrály hry na posílení kamarádských vztahů, a také hry na upevnění sociálních dovedností. Na závěr si všichni na 
památku vyrobili valentýnské srdíčko.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ZŠ a MŠ Lipová 
okres Prostějov, př íspěvková organizace  

strana 21 

 

 
 
 

Základní škola a mateřská škola Lipová, 

okres Prostějov, příspěvková organizace, 

Lipová 71, 

Suchdol, 79845 

www.zs-ms-lipova.cz 

reditel@skolalipova-pv.cz 

+420 582 391 448 

IČ: 75 02 39 03 

 

BŘEZEN 2024 
 
6. 3. 2024 Beseda s preventistou Policie ČR  

 Ve středu 6. března proběhla v mateřské škole beseda s preventistou Policie ČR na téma „Děti v dopravním 
provozu“. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ZŠ a MŠ Lipová 
okres Prostějov, př íspěvková organizace  

strana 22 

 

 
 
 

Základní škola a mateřská škola Lipová, 

okres Prostějov, příspěvková organizace, 

Lipová 71, 

Suchdol, 79845 

www.zs-ms-lipova.cz 

reditel@skolalipova-pv.cz 

+420 582 391 448 

IČ: 75 02 39 03 

 

7. 3. 2024 Jarní dílničky v MŠ  

Ve čtvrtek 7. března se v MŠ uskutečnily tradiční jarní dílny pro děti a rodiče. V průběhu dílniček si děti společně 
s rodiči vyrobily a nazdobily jarní věneček na dveře a provlékli a dozdobily dřevěné velikonoční vajíčko.  

 

  

 

 



ZŠ a MŠ Lipová 
okres Prostějov, př íspěvková organizace  

strana 23 

 

 
 
 

Základní škola a mateřská škola Lipová, 

okres Prostějov, příspěvková organizace, 

Lipová 71, 

Suchdol, 79845 

www.zs-ms-lipova.cz 

reditel@skolalipova-pv.cz 

+420 582 391 448 

IČ: 75 02 39 03 

 

18. 3. 2024 Návštěva místní knihovny v Lipové 

 

 

 

 

 

 

 

 



ZŠ a MŠ Lipová 
okres Prostějov, př íspěvková organizace  

strana 24 

 

 
 
 

Základní škola a mateřská škola Lipová, 

okres Prostějov, příspěvková organizace, 

Lipová 71, 

Suchdol, 79845 

www.zs-ms-lipova.cz 

reditel@skolalipova-pv.cz 

+420 582 391 448 

IČ: 75 02 39 03 

 

20. 3. 2024 Iris Prostějov 

Ve středu 20. března se v MŠ uskutečnil ekologický výukový program s ekocentrem Iris Prostějov na téma „Vůně 
lesa“.  

 

 

  

  

 

 

 



ZŠ a MŠ Lipová 
okres Prostějov, př íspěvková organizace  

strana 25 

 

 
 
 

Základní škola a mateřská škola Lipová, 

okres Prostějov, příspěvková organizace, 

Lipová 71, 

Suchdol, 79845 

www.zs-ms-lipova.cz 

reditel@skolalipova-pv.cz 

+420 582 391 448 

IČ: 75 02 39 03 

 

DUBEN 2024 
 
6. 4. 2024 Projektový den „Od ovečky ke svetru“ 

Děti se během projektu dozvěděly spoustu zajímavostí o domácích zvířatech, vyzkoušely si jaké je to česat vlnu, a 
také si každý vyzkoušel předení na kolovrátku a práci na stavu.  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 


